
1 
  

Департамент ліцензійного 

контролю 
«        »       грудня       2023 року 

                              Голові НКРЕКП 

    Членам НКРЕКП 

 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП 

 «Про застереження щодо недопущення надалі АТ «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» невиконання 

рішень НКРЕКП» 

 
Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», на підставі постанови НКРЕКП  

від 10 жовтня 2023 року № 1888 «Про проведення позапланової виїзної перевірки  

АТ «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ», посвідчення на проведення позапланової виїзної перевірки 

від 27 жовтня 2023 року № 526, Управлінням НКРЕКП у м. Києві та Київській області у термін з 

01 листопада 2023 року по 07 листопада 2023 року проведено позапланову виїзну перевірку щодо 

виконання АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» (далі –  

АТ «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ», Товариство, Ліцензіат) розпорядження НКРЕКП,  

від 14 березня 2023 року № 57-р «Про усунення порушень АТ «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» 

(далі – Розпорядження № 57-р), за результатами якої складено Акт від 07 листопада 2023 року 

№ 461 (далі – Акт перевірки). Товариством надані Пояснення та обґрунтування (заперечення) 

до Акту перевірки від 13 листопада 2023 року № 52.1-52-1-5540 (далі – Пояснення). 

Актом перевірки зафіксовано наступне: 

№ 

з/п 
Виявлені порушення Суть порушення 

1. 

Не виконано в термін до 17.04.2023 

вимоги Розпорядження № 57-р щодо 

надання до НКРЕКП уточненої звітності за 

формою № 5-НКРЕКП-газ-моніторинг 

(квартальна) «Звіт про діяльність 

постачальника природного газу» (далі – 

форма № 5-НКРЕКП) 

В Акті планової перевірки Ліцензіата  

від 13.02.2023 № 96, зафіксовано що 

Товариством некоректно/не вірно відображено у 

формі № 5-НКРЕКП: 

- за І квартал 2019 року – IV квартал  

2022 року − дані щодо обсягу видобування 

природного газу; 

- за ІІІ квартал 2022 року - дані щодо ціни 

постачання природного газу;  

- за ІV квартал 2022 року – дані щодо чистого 

доходу від діяльності з постачання природного 

газу за ІV квартал 2022 року та з початку  

2022 року. 

Товариство листом від 12.04.2023 надавало до 

НКРКП інформацію стосовно виконання вимог 

Розпорядження № 57-р. 

Зазначеним листом Товариство повідомило, 

що Товариство листом від 10.02.2023 надало до 

НКРЕКП уточнені форми № 5-НКРЕКП за ІІІ –  

IV квартали 2022 року., в яких уточнено дані в 

частині відображення чистого доходу з 

постачання природного газу за ІІІ – IV квартали 



2 
  

 

 

2022 року у зв’язку із відображенням в обліку 

коригуючого акту за вересень 2022 року у 

жовтні 2022 року (щодо ціни постачання та  

чистого доходу). 

Разом з тим, Товариство не було надано 

уточнені форми № 5-НКРЕКЕП за І квартал  

2019 року – IV квартал 2022 року щодо 

відображення всього обсягу видобутку 

природного газу. 

Окремо слід зазначити, що Товариство в 

листах від 12.04.2023 та від 14.06.2023 зазначало, 

що Товариство формувало звітність за формою  

№5–НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна) 

відповідно до Інструкції щодо заповнення форми 

звітності № 5–НКРЕКП. 

Перевіркою встановлено, що Товариством 

було надано на електронну адресу 

m5gas@nerc.gov.ua форми № 5-НКРЕКП  

за І квартал 2019 року – IV квартал 2022 року в 

електронному вигляді та листом від 09.10.2023 

до НКРЕКП форми № 5-НКРЕКП за І квартал 

2019 року – IV квартал 2022 року в 

електронному вигляді підписані електронно-

цифровим підписом керівника звітність із 

скоригованим фактичним об’ємом/обсягом 

природного газу, видобутого постачальником 

АТ «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» 

(стор. 3 - 4 Акта перевірки) 

2.  

Не виконано в термін до 17.04.2023 вимоги 

Розпорядження № 57-р щодо розміщення на 

вебсайті Товариства інформацію про ціни на 

природний газ 

Аналіз вебсайту Товариства засвідчив, що в 

розділі Комерційна діяльність/Реалізація 

природного газу розміщено посилання на 

«Інформація щодо ціни реалізації природного 

газу при наданні послуг постачання природного 

газу». Слід зазначити, що за наявним 

посиланням розміщена інформація: 

«Ціна на газ природний, що видобувається з 

Мало-Горожанського родовища 

АТ «Укргазвидобування», при наданні послуг 

постачання природного газу кінцевому 

споживачу з внутрішньопромислового 

газопроводу, з 01 вересня 2023 року (без 

врахування транспортних витрат) становить 

17819,66 грн. з ПДВ». 

Також, перевіркою встановлено, що ціна 

реалізації природного газу розміщується на 

вебсайті Товариством, починаючи з червня  

2023 року 

(стор. 4 Акта перевірки) 

mailto:m5gas@nerc.gov.ua


3 
  

Відповідно до пункту 2.2.13 Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які 

накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29 вересня  

2023 року № 1800, НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафів та застосовує інші види 

санкцій, передбачені чинним законодавством, за наявністю зокрема, такої умови: порушення 

та наслідки порушення були повністю усунуті порушником до початку розгляду питання щодо 

відповідальності ліцензіата на засіданні НКРЕКП в порядку, передбаченому чинним 

законодавством. 

 

Враховуючи вищезазначене, з урахуванням службової записки Департаменту із 

регулювання відносин у нафтогазовій сфері від 27.11.2023 № 1181/16-23, Департамент 

ліцензійного контролю пропонує прийняти постанову, якою відповідно до статей 17, 19 та 

22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» застерегти АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

«УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» щодо недопущення надалі невиконання рішень НКРЕКП. 

 
 

 

Директор департаменту                                                                               Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



   

 

  

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

 

ПОСТАНОВА  
 

     
_______________________                              Київ                             № ___________________ 

 

Про застереження щодо 

недопущення надалі  

АТ «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» 

невиконання рішень НКРЕКП 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ грудня 2023 року 

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта про 

невиконання рішення про усунення порушень, складеного за результатами 

проведення позапланової виїзної перевірки щодо дотримання суб’єктом 

господарювання вимог законодавства та ліцензійних умов з постачання 

природного газу, від 07 листопада 2023 року № 461, проведеної відповідно до 

постанови НКРЕКП від 10 жовтня 2023 року № 1888 «Про проведення 

позапланової виїзної перевірки АТ «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ», посвідчення 

на проведення позапланової виїзної перевірки від 27 жовтня 2023 року № 526, 

установлено, що АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» 

(код ЄДРПОУ 30019775) не виконало вимоги розпорядження НКРЕКП  

від 14 березня 2023 року № 57-р «Про усунення порушень  

АТ «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ». 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

 



2 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

Застерегти АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» 

щодо недопущення надалі невиконання рішень НКРЕКП. 
 
 
 

Голова НКРЕКП              Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


